
1 
 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 

Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– Avviso pubblico prot. n. 25532 del 

23/02/2024 –Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per 

l’orientamento (PCTO) all’estero 

 

 

 

Sottoazione 

Codice 

identificativo 

progetto 

Importo 

Autorizzato 

Progetto 

NOME 

PROGETTO 

CUP 

 

10.6.6B 

10.6.6B-FSEPON-

LA-2024-19 

€ 153.520,00 Ciociaria in a flash 

world 

J84D24000560007 

 Al  DSGA  

 Agli Atti  

  Al sito web 

Oggetto: Decreto di affidamento incarico coordinamento attività amministrativo contabili e di 

rendicontazione 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009;  

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 

Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2° e 10.6.6B – Per la realizzazione di Percorsi formativi di 

lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero di cui 

all’avviso pubblico n. 25532 del 23/02/2024 

VISTO l'approvazione del P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022 - 2025 con Delibera n. 2 del Verbale 5 del 

verbale C.d I. del 3 gennaio 2022 ; 

VISTA la Delibera n. 2 del Consiglio d’Istituto n. 3 del 12 febbraio 2024 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2024; 

FRIS01900A - AOO FRIS01900A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008390 - 01/10/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da Dirigente scolastico Francesco Senatore



2 
 

VISTA la candidatura n. 1093136 del 15/03/2024 FSE-Percorsi per le competenze trasversali e 

l’orientamento (PCTO) all’estero. 

VISTA la lettera prot.n. AOOGABMI-52060 del 28/03/2024 con la quale viene    formalmente 

autorizzato lo svolgimento del progetto all’Istituto di Istruzione Superiore Ceccano 

VISTA la delibera n.11 del Collegio dei docenti n.8 del 22 Maggio 2024 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.5 del 27/05/2024  relativa  al Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  (di cui alla nota MIUR prot 25532 

del 23/02/2024) 

VISTA  la Delibera n.6 del Consiglio d’Istituto n.5 del 27/05/2024 di approvazione del Decreto di variazione  

al Programma Annuale inerente l’entrata finalizzata di € € 153.520,00 (lettera di assegnazione prot 

AOOGABMI-52060. del 28/03/2024) 

RILEVATA l’esigenza , al fine di dare attuazione alle suddette attività progettuali, di individuare la 

professionalità in grado di svolgere attività di coordinamento amministrativo gestionali 

RITENUTO pertanto di poter autorizzare l’incarico di “coordinamento delle attività specialistiche 

amministrativo /gestionali e di rendicontazione” finalizzato al raggiungimento degli obiettivi, a titolo 

oneroso nel progetto di cui sopra 

Tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

Art.1 Affidamento incarico 

Viene affidato alla dottoressa Reali Rossella, in qualità di DSGA l’incarico di coordinamento delle 

attività specialistiche amministrativo /contabili e di rendicontazione per lo svolgimento dell’intero 

progetto di cui all’oggetto. 

Art.2 Periodo di svolgimento delle attività 

Le attività da effettuarsi al di fuori dell’orario di servizio, a partire dalla data della nomina e fino 

alla chiusura del progetto prevista per il 31 Dicembre 2024 salvo proroghe disposte con apposita 

normativa.  

ART.3 Compensi   

Questa Istituzione, a fronte delle attività effettivamente svolte nella piena osservanza di quanto 

stabilito con il presente incarico, si impegna a corrispondere il compenso orario di € 27,00 

omnicomprensivo delle ritenute di legge, da imputarsi alla voce di costo Spese di gestione previste 

nell’articolazione dei costi del Progetto di cui all’oggetto.  La liquidazione del compenso avverrà a 

seguito dell’accredito dei pertinenti fondi da parte degli organi competenti e, comunque, a 

rendicontazione avvenuta della effettiva prestazione, e sarà commisurata all’attività effettivamente 

svolta per un totale monte ore massimo di 60 rapportato alla completa realizzazione dei 5 moduli 

come pianificati.  

Il dirigente scolastico si riserva di annullare il presente incarico nel caso in cui l’attività non si 

realizzi nel rispetto delle indicazioni delle LINEE GUIDA dei Progetti PON. 

Art.4 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina 

 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                        Dott. Francesco Senatore                                                                                                                 

FRIS01900A - AOO FRIS01900A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008390 - 01/10/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da Dirigente scolastico Francesco Senatore


		2024-10-01T19:30:47+0200
	FRANCESCO SENATORE




